

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE0826 DE 01.06.2016 PROC. 3675/2015.	BICARBONATO DE SÓDIO, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 1 mlEq/ml (8,4%), Forma De Apresentação: ampola 10ml MARCA: SAMATEC	20000	0,69	13.800,00
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE0827 DE 01.06.2016 PROC. 3675/2015.	ACEBROFILINA, Forma Farmacêutica: xarope, Concentração: 50mg/5ml, Forma De Apresentação: frasco âmbar com 120ml, Características Adicionais: uso adulto MARCA: ELOFAR	800	8,00	6.400,00
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA NE0829 DE 01.06.2016 PROC. 2276/2013; Nota Fiscal nº 051.190/2011.	RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 010/2016-FHEMOAM. -Aquisição de Kit de Coleta.	01	23.600,00	1.050,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0830 DE 01.06.2016 PROC. 0725/2016; Pregão Eletrônico nº 770/2015. Ata de Registro de Preços nº 0294/2015.	ANAGRELIDA (CLORIDRATO), Forma Farmacêutica: cápsula, Concentração : 0,5 mg MARCA: E M S.	3000	21,07	63.210,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE0831 DE 01.06.2016 PROC. 0218/2016; Pregão Eletrônico nº 1109/2015. Ata de Registro de Preços nº 0516/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Fenoterol (bromidrato). Solução inalatória, Concentração: 5mg/ml, Apresentação: Frasco 20ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0309 MARCA: HIPOLABOR	200	2,10	420,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Dipirona sódica solução injetável, Concentração: 500mg/ml, Apresentação: Ampola 2ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1302 MARCA: SANTISA.	20000	0,44	1.890,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE0832 DE 01.06.2016 PROC. 0218/2016; Pregão Eletrônico nº 1084/2015. Ata de Registro de Preços nº 0444/2015. -Pregão Eletrônico nº 736/2015. Ata de Registro de Preços nº 0320/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Loratadina xarope infantil, Concentração: 1mg/ml, Apresentação: Frasco de 100ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2730 MARCA: MARIOL	1000	1,90	1.900,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Dipirona sódica solução oral, Concentração: 500mg/ml, Apresentação: Frasco 20 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2635 MARCA: MARIOL	2000	1,05	2.100,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Lactulose xarope, Concentração: 667mg/ml, Apresentação: Frasco de 120ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2725 MARCA: UCI-FARMA.	500	7,92	3.960,00
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE0833 DE 01.06.2016 PROC. 0218/2016; Pregão Eletrônico nº 728/2015. Ata de Registro de Preços nº 0282/2015. -Pregão Eletrônico nº 645/2015. Ata de Registro de Preços nº 0292/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Glicose. Solução injetável, Concentração: 50%, Apresentação: Ampola 10ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0300 MARCA: FARMACE/GLICOSE	8000	0,24	1.920,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Magnésio (sulfato) solução injetável, Concentração: 10%, Apresentação: Ampola de 10ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2732 MARCA: ISOFARMA.	4000	0,29	1.160,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NE0834 DE 01.06.2016 PROC. 0218/2016; Pregão Eletrônico nº 828/2015. Ata de Registro de Preços nº 0326/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Hidrocortisona (succinato sódico) pó p/ solução injetável, Concentração: 500mg, Apresentação: Frasco ampola , Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1311 MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A.	3000	5,03	15.090,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0835 DE 01.06.2016 PROC. 0218/2016; Pregão Eletrônico nº 1084/2015. Ata de Registro de Preços nº 0444/2015.	GRUPO CEMA 0102 - , Denominação Comum Brasileira: Nistatina suspensão oral, Concentração: 100.000 UI/ml, Apresentação: Frasco 50ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0102.0318 MARCA: NATULAB	1500	1,57	2.355,00
	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + DIMETICONA, Forma Farmacêutica: suspensão oral, Concentração : 400mg/10ml de hidróxido de alumínio + 300mg/10ml de hidróxido de magnésio +30mg/10ml de dimeticona, Forma De Apresentação: frasco de 150 ml MARCA: MEDQUIMICA/GASTROGEL.	500	6,00	3.000,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE0836 DE 01.06.2016 PROC. 0218/2016; Pregão Eletrônico nº 1084/2015. Ata de Registro de Preços nº 0444/2015.	GRUPO CEMA 0104 - MEDICAMENTO DE ALTO CUSTO/EXCEPCIONAL -, Denominação Comum Brasileira: Ferro III (hidróxido sacarato coloidal) endovenoso. Solução injetável IV, Concentração: 20mg/ml, Apresentação: Ampola 5 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0104.4279 MARCA: CLARIS	3000	4,34	13.020,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA NE0838 DE 01.06.2016 PROC. 0219/2016; Pregão Eletrônico nº 828/2015. Ata de Registro de Preços nº326/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Dimeticona solução oral, Concentração: 75mg/ml, Apresentação: Frasco de 15ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2631 MARCA: PRATI DONADUZZI	2000	1,02	2.040,00
GAMACORP HOSPITALAR-COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0840 DE 01.06.2016 PROC. 0219/2016; Pregão Eletrônico nº479/2015. Ata de Registro de Preços nº283/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Água destilada, Apresentação: Ampola 10ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0441 MARCA: SAMTEC	12000	0,18	2.160,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE0842 DE 01.06.2016 PROC. 0219/2016; Pregão Eletrônico nº 733/2015. Ata de Registro de Preços nº285/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ácido fólico, Concentração: 5mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0010 MARCA: HIPOLABOR	50000	0,04	2.000,00
VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA NE0843 DE 01.06.2016 PROC. 0219/2016; Pregão Eletrônico nº 868/2015. Ata de Registro de Preços nº330/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Dexametasona (fosfato) solução injetável, Concentração: 4mg/ml, Apresentação: Ampola 2,5ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0304 MARCA: TEUTO	2000	0,92	1.840,00
SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA NE0844 DE 01.06.2016 PROC. 0219/2016; Pregão Eletrônico nº1396/2015. Ata de Registro de Preços nº510/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ambroxol xarope pediátrico, Concentração: 15 mg/5ml, Apresentação: Frasco 120 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.3192 MARCA: FARMACE	1500	1,79	2.685,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE0889 DE 01.06.2016 PROC. 0219/2016; Pregão Eletrônico nº1107/2015. Ata de Registro de Preços nº438/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cloreto de sódio solução injetável, Concentração: 10%, Apresentação: Ampola de 10ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2608 MARCA: ISOFARMA	5000	0,21	1.050,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FRAZAO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE0890 DE 01.06.2016 PROC. 0322/2016; Pregão Eletrônico nº 1291/2015. Ata de Registro de Preços nº 0472/2015.	SUCO PRONTO, Apresentação: pronto para consumo, Composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante do tipo vitamina C ou ácido ascórbico, Sabor: maracujá, Unidade de Fornecimento: caixa com 200 ml, Características Adicionais: com canudinho MARCA: SHEFA.	22500	0,78	17.550,00
SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO NE0860 DE 02.06.2016 PROC. 0115/2016.	ETIQUETA ADESIVA, Material: vinil adesivo; Tamanho: 50 x 20 mm; Tipo: NUMÉRICA COLORIDA; Cor e numeração (0 a 9) a definir; Unidade de fornecimento: pacote com 100 etiquetas de cada cor. MARCA: gmao28.	270	7,00	1.890,00
INFOCONNECT IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA NE0861 DE 02.06.2016 PROC. 0599/2016; Sessão Pública da Compra Eletrônica - CEL nº 027/2016 - FHEMOAM.	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: 64018SL; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora Lexmark. MARCA: Lexmark.	22	319,00	7.018,00
J.C. COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVO EIRELI - EPP NE0862 DE 02.06.2016 PROC. 0199/2016.	CAIXA TÉRMICA, Material: Polietileno (PEHD); Com isolamento térmico em poliuretano (PU); Com tampa; Alça rígida escamoteável; Capacidade: 4,5 litros. MARCA: soprano.	04	85,00	340,00
INDUSTRIA DE CAFE MANAUS LTDA NE0863 DE 02.06.2016 PROC. 0687/2016.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas, Embalagem: tipo almofada, Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g MARCA: CAFE MANAUS.	1000	6,50	6.500,00
JPG DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA -EPP NE0864 DE 02.06.2016 PROC. 0059/2016.	KIT MANUTENÇÃO, Descrição: Kit 110 V Lexmark, contendo um Roleta Alimentação (40X0070), Fusor 110 V (40X2592), Rolo Carga (40X0127) e Rolo Transferência (40X0130), para impressoras Lexmark T640/642/644/X64. MARCA: M/LEXMARK.	05	890,00	4.450,00
J J COMERCIO DE BORRACHA LTDA NE0865 DE 02.06.2016 PROC. 3959/2015.	CHAVE , Tipo: seccionadora tripolar, Amperagem: 125A. MARCA: N/TEM	01	1.856,00	1.856,00
DISTRIBUIDORA COMERCIAL REMBRAZ LTDA NE0866 DE 02.06.2016 PROC. 0192/2016.	ETIQUETA ADESIVA, Material: papel tipo off-set acetinado branco, laminado com adesivo de dispersão acrílica aquosa e liner siliconizado; Aplicação: impressoras de formulário contínuo, impressão matricial (fita); Dimensões etiqueta: 89 X 23,4 mm; Características adicionais: 24 etiquetas por folha, 2 carreiras; Embalagem com 12000 etiquetas / 500folhas. MARCA: não tem.	08	160,00	1.280,00
JESSE PEREIRA DE CASTRO / EPP NE01045 DE 30.06.2016 PROC. 1100/2016; Nota Fiscal nº 063456/2016	RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 451/2016-FHEMOAM. -Aquisição de Equipamentos – Centrífugas.	01	116.520,00	116.520,00
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE0873 DE 02.06.2016 PROC. 0219/2016; Pregão Eletrônico nº664/2015. Ata de Registro de Preços nº279/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cloreto de potássio solução injetável, Concentração: 10%, Apresentação: Ampola 10ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0491 MARCA: FARMACE/CLORETO DE POTASSIO	12000	0,22	2.640,00
ROMANA INDUSTRIA DE COLCHÕES LTDA - EPP NE0874 DE 03.06.2016 PROC. 0588/2016; Pregão Eletrônico nº664/2015. Ata de Registro de Preços nº279/2015.	COLCHÃO ESPUMA, Material: espuma 100% poliuretano, densidade D-33, Dimensões: 1,90 x 0,80 cm. Espessura de 10cm, Revestido em courvin, Impermeável, Com zíper e respiros laterais. MARCA: romana.	05	200,00	1.000,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
EDIFIK EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS DE ALUMINIO LTDA NE0876 DE 07.06.2016 PROC. 0512/2016.	PORTA PARA DIVISÓRIA, Material: madeira prensada, tipo eucatex, Tamanho Dobradiça: 3 POL, Tipo Fechadura: com maçaneta tipo bola, Dimensões: 80 x 210 cm, Cor: a escolher, Características Adicionais: com requadro e batente de alumínio MARCA: não tem	04	74,00	296,00
	PAINEL DE DIVISÓRIA, Apresentação: confeccionado em chapa contraplacada, na cor areia jundiá, parte interna de papelão, disposto em formato colméia e encabeçamento em madeira tratada, Dimensões: 2,75 x 1,20 m MARCA: não tem	16	88,00	1.408,00
ITALUX PNEUS E ACUMULADORES LTDA NE0878 DE 09.06.2016 PROC. 0845/2016; Pregão Eletrônico nº 1113/2015. Ata de Registro de Preços nº 0403/2015.	BATERIA, Tensão: 12 volts, Amperagem: 7 A, Tipo: selada, Características Adicionais: produto novo, não reformado, garantia 12 meses. MARCA: ITALUX.	45	90,00	4.050,00
CABOS E CABOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NE0884 DE 10.06.2016 PROC. 0706/2016.	CABO DE COBRE NU, Seção nominal: 35mm ² , Número de fios: 7. MARCA: não tem	120	10,22	1.226,40
	CONECTOR, Aplicação: instalação elétrica, Bitola: 35 mm ² . Tipo: Parafuso fendido simples. MARCA: não tem.	14	4,16	58,24
E M HARRAQUIAN NE0901 DE 13.06.2016 PROC. 0422/2016.	HIPOCLORITO DE SÓDIO , Concentração: 1%; Unidade de fornecimento: embalagem com 50 litros. MARCA: ALVA	24	85,00	2.040,00
	REMOVEDOR DE CERA, Aplicação: utilizado na remoção de sujeira e de cera acrílica e resíduos de cola, Material: Líquido, Incolor, Forma De Apresentação: embalagem de 50L MARCA: ALVA	12	286,26	3.435,12
	SABÃO NEUTRO, Aspecto Físico: Líquido; Características Adicionais: Biodegradável, concentrado; Diluição mínima de 1 por 10 l; Unidade de Fornecimento: Galão de 50 litros. MARCA: ALVA	06	130,00	780,00
	DETERGENTE, Composição: ph neutro, biodegradável, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: limpeza de pisos e assoalhos, Unidade de Fornecimento: frasco contendo 50 litros, Fragrância: lavanda, Informações Adicionais: Produto em conformidade com a legislação em vigor MARCA: ALVA.	06	135,00	810,00
METRO IMPORTACAO DE ARTIGOS ELETRONICOS LTDA NE0902 DE 14.06.2016 PROC. 0192/2016.	ENVELOPE, Material: Celulose vegetal; Gramatura: 75g/m ² ; Dimensões(AxL): 114x229mm; Cor: Branco; Sem CEP; Tipo: Ofício. MARCA: n/t.	1500	0,10	150,00
METRO IMPORTACAO DE ARTIGOS ELETRONICOS LTDA NE0910 DE 15.06.2016 PROC. 4042/2015.	QUADRO DE AVISOS, Material: moldura em alumínio, fundo em cortiça, Aplicação: afixação de avisos e afins, Dimensões: 1,00 m altura x 1,50 m largura (com variação de ± 5%) MARCA: n/t	03	197,85	593,55
	DISPENSER, Aplicação: Álcool em Gel; Material: Plástico ABS; Sistema Spray; Dispõe de válvula plástica auto-lubrificada que abre e fecha automaticamente sempre que o refil é removido; Capacidade: 300 ml; INSTALADO. MARCA: n/t.	01	13,35	13,35
CARLOS GOMES NETO NE0911 DE 15.06.2016 PROC. 4042/2015.	PORTA PAPEL TOALHA, Material: confeccionado em alumínio, Capacidade: bobina de 100 M, Apresentação: suporte para papel toalha com lâmina de picote MARCA: n/t.	01	66,00	66,00
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA NE0912 DE 16.06.2016 PROC. 0069/2016.	CONTROLE REFERENCIAL, Aplicação: monitorar a apuração e a precisão de centrífugas, nos métodos usados para medir os valores de hematócritos; Tipo: três níveis de monitoração (normal, baixo e alto); Unidade de Fornecimento: caixa com 06 frascos de 2,5ml cada. MARCA: STI.	12	620,00	7.440,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
METRO IMPORTACAO DE ARTIGOS ELETRONICOS LTDA NE0928 DE 21.06.2016 PROC. 0447/2016.	CANETA PARA RETROPROJETOR, Material: Ponta em poliéster, espessura de 2,0mm; tinta à base de álcool, resistente à água; Espessura escrita: papel 0,5mm. .INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Azul:500, Preto 300, Vermelho 100.. As informações adicionais foram lançadas pelo funcionário MIRIAN LUNIERE CABRAL, da UG	900	1,45	1.305,00
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Tipo: para quadro branco; Ponta macia; Não recarregável, Cor: preto, vermelho, azul ou verde .INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Azul:100, Preto 50, Vermelho: 50. As informações adicionais foram lançadas pelo funcionário MIRIAN LUNIERE CABRAL, da UG 17302 - FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO AMAZONAS , e não podem contrariar o descritivo do item (ID-93967) MARCA: MARIPEL.	200	1,09	218,00
SUPRIHOUSE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA NE0936 DE 21.06.2016 PROC. 0732/2016.	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CE278A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP. MARCA: n/t	08	90,00	720,00
	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CE505A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP. MARCA: n/t	20	100,00	2.000,00
DIAMED LATINO AMERICA SA NE0948 DE 23.06.2016 PROC. 3845/2015.	REAGENTE, Aplicação: Imunohematologia; Reagente eritrocitário A1 e B, fenotipadas; Concentração: 3 a 5%; destinadas a tipagem sanguínea reversa pela técnica de testes em tubo; Unidade de Fornecimento: 2 Frascos com 10ml. MARCA: n/t	168	103,96	17.465,28
	REAGENTE, Aplicação: Imunohematologia; Reagente eritrocitário I e II, fenotipadas para os principais sistemas de grupos sanguíneos Rh (C,c,E,e,Cw); Kell (K,K,Kpa,Kpb,Jsa,Jsb); Duffy (Fya,Fyb); MNSs (M,N,S,s) e Diego (Dia,Dib), que possuam antígenos em homozigoze capazes de detectar anticorpos; Concentração: 0,8 a 1,0%; destinada à pesquisa de anticorpos irregulares em doadores pela técnica de Gel-Centrifugação. Unidade de Fornecimento: 2 frascos com 10ml. Referências: ID-DIACELL I-II ou EQUIVALENTE. MARCA: n/t	36	104,19	3.750,84
	REAGENTE, Descrição: Reagente para Imunohematologia; Apresentação: Soro contendo anticorpos Anti-D monoclonais, de classe IgG, para determinação da variante D frasco do sistema Rh em anti-imunoglobulina humana utilizado no cartão gel. Unidade De Fornecimento: frasco com 5ml; Referências: ID-DiaClon Anti-D para Confirmação ou EQUIVALENTE. MARCA: n/t	24	98,00	2.352,00
	REAGENTE, Aplicação: Imunohematologia; Reagente eritrocitário em POOL, fenotipadas para os principais sistemas de grupos sanguíneos Rh (C,c,E,e,Cw); Kell (K,K,Kpa,Kpb,Jsa,Jsb); Duffy (Fya,Fyb); MNSs (M,N,S,s) e Diego (Dia,Dib), que possuam antígenos em homozigoze capazes de detectar anticorpos; Concentração: 0,8 a 1,0%; destinada à pesquisa de anticorpos irregulares em doadores pela técnica de Gel-Centrifugação. Unidade de Fornecimento: Frasco com 10ml. Referências: ID-DIACELL POLL ou EQUIVALENTE. MARCA: n/t	168	111,63	18.753,84
D HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA NE0998 DE 23.06.2016 PROC. 679/2015; Nota Fiscal nº 11566/2015.	RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 387/2016-FHEMOAM. -Aquisição de Medicamentos	01	94.620,00	94.620,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES NE0954 DE 23.06.2016 PROC. 0715/2016.	GRUPO CEMA 0244 - SOROS - , Descrição: CEMA0244.3113 - Reagente Anti-D, para classificação do sistema Rh do sangue humano, pelo método de aglutinação em lâmina e/ou em tubo, frasco com tampa conta gotas, com 10 ml, com capacidade para 200 reações. MARCA: PROTHEMO	200	39,00	7.800,00
NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE0967 DE 24.06.2016 PROC. 0955/2016; Pregão Eletrônico nº 610/2015.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Sevoflurano solução inalante, Apresentação: frasco 250 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2832 MARCA: ABBOTT	75	291,00	21.825,00
D HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA NE0968 DE 24.06.2016 PROC. 0955/2016; Pregão Eletrônico nº 610/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Gabapentina, Concentração: 400 mg, Apresentação: Cápsula, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.4026 MARCA: ACTAVIS FARMACEUTICA LTDA	1000	0,43	430,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE0986 DE 24.06.2016 PROC. 0955/2016; Pregão Eletrônico nº1367/2015; Pregão Eletrônico nº 362/2016; Pregão Eletrônico nº 169/2016.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Tramadol, Concentração: 50mg, Apresentação: Cápsula, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2858 MARCA: TEUTO	5000	0,10	500,00
	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Amitriptilina, Concentração: 25mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2531 MARCA: CRISTALIA	5000	0,06	300,00
	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Diazepam solução injetável, Concentração: 5mg/ml, Apresentação: Ampola 2ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.0077 MARCA: TEUTO	400	0,57	228,00
	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Fenobarbital, Concentração: 100mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.0106 MARCA: TEUTO	2000	0,10	200,00
D HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA NE01027 DE 24.06.2016 PROC. 0212/2016; Pregão Eletrônico nº994 / 2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Claritromicina pó para solução injetável, Concentração: 500mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2599 MARCA: ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA	500	24,00	12.000,00
ESPECIFARMA COM DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA NE01038 DE 24.06.2016 PROC. 0127/2016; Pregão Eletrônico nº1248/2015; Pregão Eletrônico nº1097/2015.	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.3099 - Máscara para micronebulização adulto; máscara em silicone atóxico com válvulas de escape, extensão em tubo de PVC maleável e atóxico, conexões de extensão adaptáveis em qualquer sistema propulsor de ar, copo para medicamentos em material inquebrável. MARCA: DARU	100	4,40	440,00
	GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , Descrição: CEMA0206.0737 - Coletor de urina infantil feminino estéril, saco polietileno atóxico graduado e transparente com capacidade de 100ml, orifício oval c/ placa adesiva de substância hipo-alergênica, sem rebarbas e furos. MARCA: MED SHARP	500	0,34	170,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
D HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA NE01051 DE 24.06.2016 PROC. 0804/2016; Pregão Eletrônico nº1497 / 2015.	BORTEZOMIBE, Forma Farmacêutica: injetável; Concentração: 3,5 mg. MARCA: SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACEUTICA	10	1.911,34	19.113,40
SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA NE0996 DE 27.06.2016 PROC. 0955/2016; Pregão Eletrônico nº262/2016.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Tramadol solução injetável, Concentração: 50mg/ml, Apresentação: Ampola 2ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.0218 MARCA: HIPOLABOR	4000	0,75	3.000,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE01003 DE 27.06.2016 PROC. 0415/2016; Pregão Eletrônico nº479/2015; Pregão Eletrônico nº664/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Água destilada, Apresentação: frasco ou bolsa 100ml em sistema fechado, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2380 MARCA: FRESENIUS	4500	1,85	8.325,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Água destilada, Apresentação: frasco ou bolsa 500ml em sistema fechado, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2518 MARCA: FRESENIUS	1500	2,57	3.855,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE01015 DE 30.06.2016 PROC. 0212/2016; Pregão Eletrônico nº 827/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Secnidazol, Concentração: 1g, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.6488 MARCA: PHARLAB	5000	0,42	2.100,00
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE01017 DE 30.06.2016 PROC. 0212/2016; Pregão Eletrônico nº736/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ciprofloxacino (cloridrato), Concentração: 500mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2592 MARCA: PRATI DONADUZZI/CIPROFLAXACINO	7500	0,20	1.500,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE01019 DE 30.06.2016 PROC. 0212/2016; Pregão Eletrônico nº529/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Fluconazol solução injetável., Concentração: 2mg/ml, Apresentação: Frasco ou bolsa em sistema fechado 100ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1437 MARCA: FRESENIUS	2000	3,45	6.900,00
BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NE01021 DE 30.06.2016 PROC. 0212/2016; Pregão Eletrônico nº1052 / 2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Oxacilina pó para solução injetável, Concentração: 500mg, Apresentação: Frasco ampola , Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1444 MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A.	3000	2,46	7.380,00
DECARES COMERCIO LTDA NE01023 DE 30.06.2016 PROC. 0212/2016; Pregão Eletrônico nº08/2016.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ceftriaxona pó para solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco-Ampola, Observação Administrativa: CEMA0101.0050 MARCA: TEUTO	1500	2,95	4.425,00
S SOBRAL CIA LTDA NE01025 DE 30.06.2016 PROC. 0212/2016; Pregão Eletrônico nº 479 / 2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ciprofloxacino solução injetável, Concentração: 200 mg, Apresentação: Bolsa ou frasco de 100ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2593 MARCA: ISOFARMA	684	2,29	1.566,36
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE01029 DE 30.06.2016 PROC. 0212/2016; Pregão Eletrônico nº1085/2015;	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cefepima (monocloridrato monoidratado) pó para solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2579 MARCA: ABL/CEFEPIMA	3500	5,00	17.500,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Pregão Eletrônico nº 1087/2015	CLORIDRATO DE CEFEPIMA, Forma Farmacêutica: pó liofilizado injetável IM/IV, Concentração : 2g MARCA: ABL/CEFEPIMA	2000	9,53	19.060,00
ORTOSENSA PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA NE01034 DE 30.06.2016 PROC. 0127/2016; Pregão Eletrônico nº644/2015.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.4282 - Papel p/ eletrocardiograma formato Z A4 pacote 1000 unidades MARCA: Carbogel	20	61,00	1.220,00
CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP NE01036 DE 30.06.2016 PROC. 0127/2016; Pregão Eletrônico nº926/2015.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.4288 - Saco para óbito tamanho M (0,60x1,50m), confeccionado em polipropileno na cor cinza, com zíper centralizado, etiqueta para identificação e sistema de vedação de líquidos corpóreos. MARCA: ARAKEN	80	7,79	623,20
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE01040 DE 30.06.2016 PROC. 0127/2016; Pregão Eletrônico nº1035/2015.	GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , Descrição: CEMA0206.3611 - Coletor de urina sistema aberto adulto, capacidade 1200ml, descartável, tipo frasco, em polipropileno, graduado, com alça plástica, tampa com rosca, tubo extensor em PVC. MARCA: EMBRAMED	50	2,41	120,50
K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP NE01042 DE 30.06.2016 PROC. 0127/2016; Pregão Eletrônico nº679/2015.	GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , Descrição: CEMA0206.0739 - Coletor de urina infantil masculino estéril, saco polietileno atóxico graduado e transparente com capacidade de 100ml, orifício redondo c/ placa adesiva de substância hipo-alérgica, sem rebarbas e furos. MARCA: LABOR IMPORT	500	0,29	145,00
TOTAL GERAL				608.372,08

Manaus, 30 de junho de 2016.

Ireneide da Cunha Marques
Gerente de Compras